
PcoV. otei Ott|ol|2o>l3

CENTRO DI ATENEO DI STUDI E ATTIVITÀ' SPAZIALI "GIUSEPPE
COLOMBO" (CISAS)

Università

DEGLI Studi

DI Padova

Oggetto: AVVISO PUBBLICO D! MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE, TRAMITE MEPA, ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETI. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ELETTRODI DI TIPOLOGIA COLD

CATHODE (CCFL) - PROGETTO "ANTENNA AL PLASMA - TECNOLOGIA ABILITANTE
PER SATCOM" - CUP F91I17000020005

SI RENDE NOTO

L'Università degli Studi di Padova - Centro di Ateneo di Studi e Attività Spaziali "Giuseppe
Colombo" (CISAS), di seguito denominata "Ente", visto il Decreto del Direttore Rep. n. 6/2019,
Prot. n. 46 del 31/01/2019, intende affidare, tramite utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), la fornitura di elettrodi di tipologia Cold Cathode (CCFL) mediante
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., ed in
applicazione del criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell'art. 95, comma 2, del medesimo decreto, previa consultazione degli operatori economici
risultanti idonei in base ai requisiti di seguito indicati.

1.AMMINISTRAZI0NE AGGIUDICATRICE

Università degli Studi di Padova - Centro di Ateneo di Studi e Attività Spaziali "Giuseppe
Colombo" (CISAS), via Venezia, 15 - 35131 Padova (PD).

Responsabile del procedimento
Ai sensi dell'art. 5 del D. Lgs. 241/1990 e dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è Responsabile Unico
del Procedimento il Prof. Stefano Debei.

2. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

L'aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

3.0GGETT0 DELL'AFFIDAMENTO

Tipologia e descrizione della fornitura
Le prestazioni oggetto dell'affidamento sono;
Design e produzione di elettrodi CCFL incapsulati in vetro aventi shell metalliche di diverse forme
(ad es. conica, cilindrica), geometrie e materiale emissivo depositato secondo i requisiti riportati
nel documento allegato (Allegato 1).

L'importo economico a base di gara stimato è di Euro 30.000,00 (trentamila/00), a cui sommare
I.V.A. al 22% (ventidue%).

4.REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Soggetti che possono presentare Istanza
Sono ammessi a partecipare alla presente indagine di mercato gli operatori economici di cui
all'art. 45 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., professionisti, singoli o associati, operatori economici singoli
0 riuniti 0 consorziati, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs, 50/2016, in possesso dei requisiti sotto
indicati.



CENTRO DI ATENEO DI STUDI E ATTIVITÀ' SPAZIALI
"GIUSEPPE COLOMBO" (CISAS)

« UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

4.1 Requisiti di ordine generale

E' ammessa la partecipazione alla procedura degli operatori economici per i quali non sussistano
le cause di esclusione di cui all'art. 80 del D, Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché di altre cause di
esclusione previste dalla legislazione vìgente.

4.2 Requisiti di idoneità professionale e di qualificazione

La manifestazione d'interesse può essere presentata dai soggetti indicati all'art. 45 del D. Lgs.
18/04/2016 n. 50 e s.m.i. abilitati al bando MERA "Beni - Materiali elettrici, da costruzione,
ferramenta".

Pertanto gli operatori economici che intendano presentare manifestazione di interesse alla
presente procedura e che non fossero ancora abilitati ai MERA sono Invitati a presentare
domanda di abilitazione al summenzionato bando al fine di ottenere l'abilitazione entro i termini di
scadenza della presente manifestazione.
Ai fini dell'espressione delle manifestazioni di interesse, I richiedenti devono dichiarare, utilizzando
il Modello "Istanza di manifestazione d'interesse", allegato al presente avviso:
- di non incorrere nei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- di essere in possesso di certificato di iscrizione alia C.C.I.A.A. con oggetto sociale attinente allo
specìfico settore oggetto del contratto;
- di essere abilitati al bando MERA "Beni - Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta";
- di non aver presentato altre istanze con società collegate ovvero aver dato la disponibilità ad
associarsi o consorziarsi con altri Operatori Economici che intendono fare richiesta di partecipare
alla presente manifestazione dì interesse.
Per gli operatori economici di altro Stato membro non stabiliti in Italia, si richiama quanto previsto
all'art. 83, comma 3, del D. Lgs.18/4/2016 n. 50 e s.m.i..
Nel caso di presentazione della manifestazione di interesse da parte di raggruppamenti
costituiti/costituendi o di consorzi, tutti i soggetti dovranno essere in possesso dei requisiti suddetti
e tutti dovranno compilare il proprio Modello "Istanza di manifestazione d'interesse".
Gli operatori economici che avranno manifestato interesse e che saranno risultati in possesso di
quanto richiesto verranno invitati tramite il mercato elettronico delia pubblica amministrazione alla
successiva procedura.

5. MODALITÀ' DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

Le manifestazioni di interesse dovranno essere inviate esciusivamente a mezzo REO all'indirizzo:
centro.cisas@pec.unipd.lt, entro e non oltre le ore 12:00:00 del giorno 25/02/2019. Farà fede
la ricevuta di consegna relativa al giorno, ora, minuto e secondo.

Il messaggio deve avere per oggetto: "Manifestazione d'interesse per la pariecipazione alla
procedura neooziata ai sensi dell'art. 36. comma 2. lett. b) del D. Las. 50/2016 per l'affidamento
della fornitura di elettrodi di tipologia Cold Cathode (CCFU - Progetto "Antenna al plasma -
Tecnologia abilitante oer SATCOM"- CUP F91I17000020005".

► Il termine perentorio del 25/02/2019, alle ore 12:00:00, ora Italiana, di scadenza per la
presentazione del Modello "Istanza di manifestazione d'interesse" è previsto a pena dì
esclusione Irrimediabile, non suscettibile di soccorso istruttorio.



CENTRO DI ATENEO DI STUDI E ATTIVITÀ' SPAZIALI
"GIUSEPPE COLOMBO" (CISAS)

♦ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

^ Si ricorda che il servizio di PEC ha validità legale solo se entrambe le e-mail, quella da cui si
invia e quella in cui si riceve il messaggio, sono caselle di posta elettronica certificata da gestore-
verificatore. La spedizione del Modello "Istanza di Manifestazione d'interesse" da caselle non
certificate comporta l'esclusione irrimediabile, non suscettibile di soccorso istruttorio.
>■ Il Modello "Istanza di Manifestazione d'interesse" debitamente compilato deve essere inviato
con allegata copia del documento di identità del dichiarante munito di poteri di firma.

La manifestazione di interesse debitamente compilata dovrà essere presentata utilizzando
l'apposito Modello "Istanza di Manifestazione d'interesse" predisposto dall'Ente, allegato al
presente Avviso.

Il Modello "Istanza di Manifestazione d'interesse" compilato può essere firmato digitalmente dal
Titolare/Legale Rappresentante/Procuratore e successivamente deve essere convertito in formato
.pdfA.

Il Modello "Istanza di Manifestazione d'Interesse" compilato può essere firmato con firma
autografa dal Titolare/Legale Rappresentante/Procuratore, e successivamente scansionato e
trasformato in documento Informatico In formato .pdfA.

Nell'ipotesi In cui II Modello "Istanza di manifestazione d'interesse" sia sottoscritto dal Procuratore
munito di specifici poteri, dovrà essere allegata originale o copia della procura. Se l'originale della
procura è un documento In formato digitale, dovrà essere prodotto l'originale oppure la sua copia
informatica. Se l'originale della procura è un documento cartaceo (analogico), dovrà essere
prodotta la copia per Immagine su supporto informatico di documento analogico.

Il Modello "Istanza di manifestazione d'interesse" costituisce dichiarazione sostitutiva, resa al
sensi del D.P.R. n. 445/2000, per le Informazioni Ivi contenute.

^ Al predetto Modello "Istanza di manifestazione d'Interesse" non dovrà essere allegata alcuna
offerta economica, pena l'esclusione irrimediabile, non suscettibile di soccorso istruttorio
ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, dalla procedura.

6.ULTERI0RI INFORMAZIONI

Il presente Avviso non costituisce una richiesta di offerta e non vincola l'Ente, che sarà libero di
Interrompere, per ragioni di sua esclusiva competenza. Il procedimento avviato senza che gli
operatori economici che avranno partecipato possano vantare pretesa alcuna, ed avviare altre
procedure di affidamento. Esso non è finalizzato alla formazione di elenchi di Imprese di fìducla,
ma ad un'indagine di mercato limitata all'espletamento del servizio In argomento.

Resta Inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso del requisiti
generali e speciali, richiesti per l'affidamento del servizio oggetto dell'appalto, i quali saranno,
invece, accertati dall'Ente in sede di espletamento della procedura di affìdamento.

L'Ente, a seguito delle domande pervenute e della relativa documentazione analizzata, si riserva
di Invitare alla successiva procedura negoziata tutti gli operatori economici che hanno risposto
entro il termine di scadenza previsto per l'invio delle candidature e che hanno dichiarato il
possesso dei requisiti e dei criteri richiesti.



CENTRO DI ATENEO DI STUDI E ATTIVITÀ' SPAZIALI
"GIUSEPPE COLOMBO" (CiSAS)

♦ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Formato l'elenco definitivo degli operatori economici da invitare, l'Ente prowederà, a mezzo
MERA, ad effettuare l'invito a partecipare alla procedura negoziata, assegnando un termine non
inferiore a quindici giorni dalla data di invio dell'invito, ai sensi dei 4.1.4. della Linea Guida ANAC
n. 4 (Delibera n. 1097 dei 26/10/2016) avente ad oggetto "Procedure per l'affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economicr. Qualora pervenisse la manifestazione
d'interesse da parte di un solo operatore, l'Ente si riserva di procedere con una trattativa diretta
all'interno dei MERA con l'unico operatore che ha manifestato l'interesse.

Eventuali richieste di chiarimenti devono essere formulate esclusivamente per iscritto, via REC,
alia casella centro.cisas@pec,unipd.it segnalando l'oggetto: "Richiesta chiarimenti manifestazione
d'interesse per la partecipazione alla procedura negoziata al sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b)
del D. Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento della fornitura di elettrodi di tipologia Cold Cathode
(CCFL) - Progetto "Antenna al plasma - Tecnologia abilitante per SATCOM" - CUP
F91I17000020005", entro le ore 12.00.00 dei giorno 14/02/2019.

7.TRATTAMENT0 DATI PERSONALI

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell'art. 13 delia Legge 196/2003 e ss.mm.ii., esclusivamente
nell'ambito delia presente procedura di affidamento.

8. PUBBLICAZIONE AVVISO

II presente Avviso è pubblicato:

- sui sito internet dell'Ente al seguente link: httDs://apex.cca.uniDd.it/DÌs/aDex/f?D=394:10:

- all'Albo Ufficiale di Ateneo;

- sul sito internet del Centro di Ateneo di Studi e Attività Spaziali "Giuseppe Colombo" (CISAS) al
seguente link: https://cisas.unipd.it/> Sezione Avvisi e Notizie > Avvisi.

9. ALLEGATI

Al presente Avviso pubblico di indagine di mercato si allegano il Fac - simile Modello "Istanza di
manifestazione d'interesse" ed il documento con i requisiti richiesti (Allegato 1).

Padova, 01/02/2019

Il Direttore del CISAS

Prof. Stafano


